3.2.1. Kur’an’ın Kaynak Olarak Yeterince Kullanılmaması

23 senelik risalet süresince peyderpey inen vahiyler, Hz. Peygamber’in hayatının birçok yönünü ana hatlarıyla
resmetmektedir. Bu nedenledir ki Kur’an-ı Kerim, siyerin en temel kaynağıdır. Nitekim İbn Hişām’ın (ö. 218/833)
es-Sīretu’n-Nebeviyye adlı eseri, baştan sona her konuda inen ayetlerle doludur. Durum böyle olmakla birlikte
çeşitli nedenlerden dolayı maalesef siyer yazıcılığında, ele alınan konularla ilgili ayet-i kerimeler bazen ihmal
edilebilmektedir. Benzer bir sorun, bu çalışmada da görülmektedir.

Bu sahne anlatılırken, Aḥmed b. Ḥanbel ve el-Buḫārī’nin naklettikleri
daha detaylı “İfk hadisi”nin görülmemesi, önemli bir eksikliktir.

Hz. Peygamber’in Ḥılfu’l-Fuḍūl’e katıldığı, bugün de olsa yine kabul edeceğini ifade ettiği hadise kaynak
olarak el-Belāzūrī’nin (ö. 279/892-93) Ensābu’l-Eşrāf’ı verilmiştir (1:164, 1. dipnot). Oysa bu bilgiyi İbn Saʿd
ve İbn Hişām çok daha erken siyer kaynaklarından göstermek mümkündür.7

Hadis kaynaklarının kullanıldığı bazı yerlerde ise dipnotlarda atıfta bulunulan yerler maalesef uyuşmamaktadır.
Buna dair birkaç örnek verebiliriz:

Siyer Kaynaklarının Yeterince Kullanılmaması

Eser, bir siyer çalışması olduğu için elbette en fazla klasik siyer eserlerinin kullanılması gerekmektedir. Bazı
konular ele alınırken, İbn İsḥāḳ (ö. 151/768), İbn Hişām, el-Vāḳıdī (ö. 207/823), İbn Saʿd (ö. 230/845) gibi
temel siyer ve meğâzî kaynaklarının ihmal edildiği görülebilmektedir.

Örneğin, ifk hadisesi vesilesiyle Hz. Aişe’den bahsedilirken “Rahatsızlığı uzayınca Allah Resûlü’nü rahatsız
etmemek için iyileşene kadar ailesinin evinde kalmak istemişti.” denilmiştir (1:305).

Zira “meğâzî”,
“mağzâ” kelimesinin çoğuludur. 29 “Gazve” kelimesinin çoğulu ise “gazevât”tır.30

“Siyer Yazıcılığının Gelişimi” başlığı altında ilk siyer tedvin çalışmalarından söz edilirken ʿ Urve b. Zubeyr’den
sonra Ebān b. ʿ Os̠mān (ö. 105/723) ismi verilmektedir (1:50). Oysa “Ebān’ın siyere dair bir eserinden söz etmek

27 Bünyamin Erul, “Hz. Peygamber’in Bize Bıraktığı Miras “Kitab ve Sünnet” Bırakıldığını İfade Eden Rivayetlerin Tedkiki.”; Bünyamin Erul, “Sakaleyn
Hadisi Üzerine Bir Kritik, “Kitab ve Ehl-i Beyt” Bırakıldığını İfade Eden Rivayetlerin Tedkiki.”

Melḥame ise düşmanla
yapılan savaşlarda yaralanan askerlerin etlerinin her tarafa saçılmasını ifade eder ve onunla düşmanlarla yapılan
büyük savaşlar kastedilir. Dolayısıyla bu nitelemeye öncelikle “Savaş Peygamberi” denilmesi gerekirdi. Ancak
büyük dil alimi İ�bn Manẓūr’un (ö. 1311/711) verdiği bilgilere göre “Melḥame” tabiri, hem “savaş”, hem de “sulh
ve uzlaştırma” anlamına gelmektedir.33 Şu halde hadiste geçen bu ifade, öncelikle “Savaş Peygamberi” şeklinde
çevrilip, “Barış Peygamberi” ifadesi belli bir izahtan sonra farklı bir yorum olarak aktarılabilirdi.

4.7. Atıf Sorunları